R. V<sup>ra</sup> litteris 20. Iulii datis indicabat Ill<sup>mm</sup> Cardinalem Strigoniensem optare, ut P. Matthias Hainal matrem, quae

<sup>1</sup> Végtelen kár, hogy Argenti atya ez irodalomtörténeti fontosságú levele sem maradt reánk, avagy lappang.

Posonii est aetate admodum provecta, inviseret.<sup>1</sup> Quandoquidem id R. V<sup>ra</sup> concedendum putat et forte missiones in eas partes instituendas, ipsum ea occasione vel alias, ut V<sup>rae</sup> Reverentiae videbitur, mittendum putamus. Reverendissimus Bacoviensis recens electus<sup>2</sup> scribit ad nos, impetrasse se a rege,<sup>3</sup> ut Cotnarii, quae urbs est Moldaviae, sit aliqua nostrorum missio, petiitque istuc duos, qui Hungarice norint illuc mitti, qui Missiones inchoent. R. V<sup>ra</sup> dispiciat quinam eo destinari possint, ut illius episcopi desiderio faciat satis. De eo quidem gravia quaedam ab aliis perscripta sunt, zelum tamen religiosum promovendum probamus, eique libenter cooperabimur. Romae, 27. Augusti 1611.

(Arch. S. I. Roma. Austria 2 p. 456—7.)

## 42.

*Roma, 1611 szeptember 10.*

Aquaviva generális Argenti atyának, Prágába.

*Értesíti ő szentsége elhatározásáról, hogy az olműtzi és prágai szemináriumban ezentúl három magyar növendék neveltessék, az esztergomi érsek ajánlatára oda küldve.*

Damus has occasione cuiusdam rei, quam sibi placere nobis insinuaverit Sua Sanctitas,<sup>1</sup> nimirum, ut deinceps in Seminariis Olomucensi et Pragensi locus sit tribus e natione Hungarica, eosque designandi facultas sit penes Archiepiscopum Strigoniensem, quos admittere debeant Superiores illorum Seminariorum, si modo habeant conditiones requisitas ex Instituto eorundem. Quod si iam forte sint suscepti in his seminariis, loco istorum prius cooptabuntur, illisque emissis alios Archiepiscopus offerre poterit eorum loco. Illud ergo R. V<sup>ra</sup> deinceps observandum curabit, ut S<sup>mi</sup> Domini Nostri desiderio ac voluntati sese nostri illic accommodent. Romae, 10. Septembris 1611.

(Arch. S. I. Roma. Austria 2 p. 457. Conceptus.)

<sup>1</sup> Ismeretlen, de nem elsőrangú fontosságú.

<sup>2</sup> Bákói püspökül 1611 április 18-án Lubienieczi Valerian frater neveztetett ki Rómában.

<sup>3</sup> Ez III. Zsigmond lengyel király, aki alá a bákói katolikus püspök a tekintetben tartozott, hogy ide legtöbbször lengyel püspököt nevezett ki a Szentszék; habár régebben a püspökség az esztergomi, primás fennhatósága alá volt osztva sokáig.

<sup>1</sup> Ekkor V. Pál pápa, 1605 óta.